Escola Superior do Ministério Público do Estado do Ceará
(Art. 1º da Lei 11.592/89)
Credenciada pelo Parecer 559/2008, de 10/12/08, do CEC
(Art. 10, IV da Lei Federal n.º 9.394, de 26/12/1996 - LDB)

Rua Assunção, 1.200 – José Bonifácio
CEP: 60.050-011 – Fortaleza – CE
Fones: (85) 3452.4521 – FAX: 3452.4522
www.mp.ce.gov.br/esmp
E-mail: esmp@mp.ce.gov.br

Escola Superior do Ministério Público do Estado do Ceará

Edital nº 001/2014/ESMP/CE
SELEÇÃO DE ARTIGOS PARA A PUBLICAÇÃO NA REVISTA

ACADÊMICA DA ESMP-CE

OO  CCoonnsseellhhoo  EEddii ttoorr iiaall   ddaa  RReevviissttaa  AAccaaddêêmmiiccaa  ddaa  EEssccoollaa  SSuuppeerr iioorr   ddoo
MM iinniissttéérr iioo  PPúúbbll iiccoo  ddoo  EEssttaaddoo  ddoo  CCeeaarr áá,,  nnoo desempenho de suas atribuições
institucionais, TORNA PÚBLICO Edital de convocação referente à seleção de
artigos científicos para publicação do número 1 - Ano VI - 2014 da Revista
Acadêmica da Escola Superior do Ministério Público.

I - O prazo de recebimento dos artigos propostos para a publicação na Revista
Acadêmica da ESMP-CE, é de 14/01/2014 a 02/05/2014.

II - A proposta de publicação deve ser encaminhada para o e-mail :
<revistaacademica.esmp@mp.ce.gov.br> com o artigo que será submetido à
análise do Conselho Editorial.

III  – Os artigos encaminhados deverão estar de acordo com as Normas de
Publicação informadas na página da Escola Superior do Ministério Público do
Estado do Ceará
<http://www.mp.ce.gov.br/esmp/publicacoes/revistaeletronica.asp>

IV  - Trabalhos fora dos padrões acima indicados não serão aceitos.

V - Apenas o envio do artigo para o e-mail da revista não assegura a publicação.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
Fortaleza, aos 14 de janeiro de 2014.

____________________________________
Dr. Edílson Welligton da Silva Batista
Promotor de Justiça
Direção Geral da ESMP/CE – Em Exercício